INDICAÇÃO Nº
2108
, DE 2015

INDICO, com fundamento no artigo 159 da Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para a aquisição de um triturador de galhos, para o município de Flora Rica.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa a destinação de recursos financeiros, para a aquisição de um triturador de galhos, para o município de Flora Rica.

O triturador de resíduos orgânicos elétrico é recomendado para triturar aparas do jardim como galhos de árvores, cerca viva, folhagem em geral, talos de feijão, restos de vegetais e frutas. O resultado dessa trituração tem por objetivo fornecer material para adubo orgânico através do processo de compostagem.

Esta é a razão da presente indicação, que vai gerar economia aos cofres públicos e agilizar os serviços de podas realizados pela prefeitura municipal de Flora Rica.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1280176 051015 1256